
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 
 В соответствии с Решением Совета депутатов от 31.01.2012 № 235 «Об утверждении 

Положений «О Почетной грамоте Совета депутатов муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск  и «О Благодарственном письме Совета депутатов муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск»,  

 
 Совет депутатов РЕШИЛ: 

  
 1. Наградить Почетной грамотой Совета  депутатов ЗАТО г.Североморск:  

- За добросовестный труд, большой личный вклад в продвижение книги, популяризацию 
литературы среди жителей г. Североморска и в связи с юбилеем со Дня рождения.  
- Корнееву Таису Алексеевну - заведующую отделом обслуживания Центральной городской 
библиотеки.       
- За многолетний добросовестный труд, высокое качество выполняемой работы, за 
профессионализм и в связи с 65-летним юбилеем города Североморска. 
- Басалгину Валентину Александровну – педагога-организатора Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества имени Саши Ковалева.   
- За заслуги и личный вклад в развитие лекарственного обеспечения населения ЗАТО г. 
Североморск, многолетний добросовестный труд, чуткое отношение к людям, безупречное 
исполнение долга в своей профессии и в связи с Днем города. 
- Скурлову Ирину Ивановну – заместителя заведующей аптеки «Медуница» ООО «Фармация» 
ЗАТО г. Североморск.  
- За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный вклад в 
приумножение и сохранение культурных традиций ЗАТО г. Североморск и в связи с 65-летием 
ЗАТО г. Североморск. 
- Лобачеву Татьяну Николаевну – преподавателя Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования детей Детская музыкальная школа имени Э.С. Пастернак. 
- Штерн Ольгу Никитичну - преподавателя Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования детей Детская музыкальная школа имени Э.С. Пастернак. 
  
          2. Наградить Благодарственным письмом Совета  депутатов ЗАТО г.Североморск:    
-   За активное участие в реализации молодежной политики и развитие физической культуры и 
спорта на территории ЗАТО г. Североморск и в связи с 65-летием города Североморска.  
- Белоногова Анатолия Николаевича – мастера спорта СССР, организатора спортивных 
соревнований; 

    от 22.03.2016 г.                                                                                                     № 87 

О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственными письмами Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск 



- Бусыреву Елену Витальевну – руководителя МОО «Городская волонтерская группа»; 
- Дерунова Александра Васильевича – руководителя Североморской детской общественной 
организации «Пилигримы»; 
- Дзалбе Виталия Арнольдовича – тренера мужской команды по баскетболу; 
- Евдокименко Александра Игоревича – руководителя общественной организации 
«Североморский клуб айкидо»; 
- Липину Ольгу Михайловну – руководителя Североморской детской общественной организации 
«Пилигримы»; 
- Чеснокову Ларису Анатольевну – руководителя молодежной общественной организации 
«Навигатор»;  
- Шептало Юрия Анатольевича – руководителя клуба восточных единоборств «Будакай 
мастер»;   
- Радишевскую Светлану Завельевну – тренера-преподавателя МБОУ ДОД ДЮСШ №3 города 
Североморска. 
- Фадеева Александра Сергеевича – капитана сборной команды г. Североморска по волейболу.  
- За многолетний добросовестный труд, высокое качество выполняемой работы, за 
профессионализм и в связи с 65-летним юбилеем города Североморска. 
- Синякову Елену Владимировну – воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного 
учреждения детский сад №6. 
- Алексееву Людмилу Викторовну – музыкального руководителя Муниципального бюджетного 
дошкольного учреждения детский сад №6. 
- За заслуги и личный вклад в развитие лекарственного обеспечения населения ЗАТО г. 
Североморск, многолетний добросовестный труд, чуткое отношение к людям, безупречное 
исполнение долга в своей профессии и в связи с Днем города. 
- Якушеву Светлану Алексеевну – провизора-технолога аптеки «Дарина» ООО «Фармация» ЗАТО г. 
Североморск.  
- За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный вклад в 
приумножение и сохранение культурных традиций  ЗАТО г. Североморск и в связи с 65-летием 
ЗАТО г. Североморск. 
-  Мурашева Виктора Алексеевича – преподавателя Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования детей Детская музыкальная школа имени Э.С. Пастернак. 
- Демину Наталью Васильевну - преподавателя Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования детей Детская музыкальная школа имени Э.С. Пастернак. 
- За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, и в связи с 65-летием со Дня 
образования города Североморска. 
- Бондаренко Анну Васильевну – главного бухгалтера МУП «Североморскводоканал». 
- Титову Веру Борисовну – фельдшера-таксировщика МУП «Североморскводоканал». 
- Куликова Александра Сергеевича – машиниста экскаватора 6 разряда МУП 
«Североморскводоканал». 
- Малиновского Николая Викторовича – машиниста насосных установок 2 разряда МУП 
«Североморскводоканал». 
- Сурину Марию Васильевну – оператора хлораторных установок 2 разряда. МУП 
«Североморскводоканал». 
 
3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
Глава  
ЗАТО г.Североморск      А.П. Абрамов 


	РЕШЕНИЕ

